
OdpadyOdpady

� 20.listopadu 2008



OdpadyOdpady

�Miroslav Radiměřský�Miroslav Radiměřský

�Jiří Richter�Jiří Richter
�Daniela Pechmanová�Daniela Pechmanová
�Zlý pes



Co jsou odpady…?Co jsou odpady…?

� Odpad je každá movitá věc, které se 
osoba zbavuje nebo má úmysl nebo osoba zbavuje nebo má úmysl nebo 
povinnost se jí zbavit a přísluší do povinnost se jí zbavit a přísluší do 
některé ze skupin odpadů uvedených 
v příloze č. 1 k tomuto zákonu. v příloze č. 1 k tomuto zákonu. 



Co jsou odpady…?Co jsou odpady…?

� Bod č.16:
� Jiné materiály, látky nebo výrobky, které 

nepatří do výše uvedených skupin  nepatří do výše uvedených skupin  



Co jsou odpady…?Co jsou odpady…?

� Zákon se vztahuje na nakládání se 
všemi odpady, s vyjímkami všemi odpady, s vyjímkami 
uvedenými v následující tabulceuvedenými v následující tabulce



Všeobecné povinnostiVšeobecné povinnosti

� Předcházení vzniku odpadů 
Přednostní využívání odpadů� Přednostní využívání odpadů

� Obecné povinnosti� Obecné povinnosti
� Balení a označování nebezpečných 

odpadůodpadů
� Souhlas k provozování zařízení k � Souhlas k provozování zařízení k 

využívání, odstraňování, sběru
nebo výkupu odpadůnebo výkupu odpadů

� Odpadový hospodář



Všeobecné povinnostiVšeobecné povinnosti

� Předcházení vzniku odpadů 
� Každý má při své činnosti nebo v 

rozsahu své působnosti povinnost rozsahu své působnosti povinnost 
předcházet vzniku odpadů.



Všeobecné povinnostiVšeobecné povinnosti

� Přednostní využívání odpadů
� Při posuzování vhodnosti způsobů 

odstranění odpadů má vždy přednost odstranění odpadů má vždy přednost 
způsob, který zajistí vyšší ochranu 
lidského zdraví a je šetrnější k životnímu lidského zdraví a je šetrnější k životnímu 
prostředí. 



Všeobecné povinnostiVšeobecné povinnosti

� Obecné povinnosti
� Ředění nebo míšení odpadů za účelem 

splnění kritérií pro jejich přijetí na splnění kritérií pro jejich přijetí na 
skládku a míšení nebezpečných odpadů 
navzájem nebo s ostatními odpady je navzájem nebo s ostatními odpady je 
zakázáno. 



Všeobecné povinnostiVšeobecné povinnosti

� Balení a označování nebezpečných 
odpadůodpadů
� Ministerstvo stanoví vyhláškou obsah � Ministerstvo stanoví vyhláškou obsah 

identifikačního listu nebezpečného 
odpadu .odpadu .



Všeobecné povinnostiVšeobecné povinnosti

� Souhlas k provozování zařízení k 
využívání, odstraňování, sběruvyužívání, odstraňování, sběru
nebo výkupu odpadů
� V zařízeních, která nejsou podle tohoto 

zákona určena k nakládání s odpady, je 
možné využívat pouze odpady, které 
zákona určena k nakládání s odpady, je 
možné využívat pouze odpady, které 
splňují požadavky stanovené pro vstupní 
suroviny. suroviny. 

� K provozování takovýchto zařízení není 
požadován souhlas.požadován souhlas.



Všeobecné povinnostiVšeobecné povinnosti

� Odpadový hospodář
� Původce, oprávněná osoba a 

provozovatel skládky nebezpečných provozovatel skládky nebezpečných 
odpadů nebo komunálních odpadů jsou 
povinni zajišťovat odborné nakládání s povinni zajišťovat odborné nakládání s 
odpady prostřednictvím odborně 
způsobilé osoby (dále jen "odpadový způsobilé osoby (dále jen "odpadový 
hospodář"). 



Povinnosti pro odpadní fázePovinnosti pro odpadní fáze

� Původci odpadů je povinen (viz 
tabulka…)tabulka…)



Povinnosti pro odpadní fázePovinnosti pro odpadní fáze

� Sběr a výkup odpadů



Povinnosti pro odpadní fázePovinnosti pro odpadní fáze

� Využívání odpadů



Povinnosti pro odpadní fázePovinnosti pro odpadní fáze

� Odstraňování



Povinnosti pro odpadní fázePovinnosti pro odpadní fáze

� Přeprava odpadů



OdpadyOdpady

� Díky všem za pozornost, přejeme 
příjemné odpadání…příjemné odpadání…


